
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 6 5  

на Столичния общински съвет 

 от 24.03.2022 година 

 

За създаване на нова социална услуга в общността „ Кризисен център“ 

(с приоритетно настаняване на жени, пострадали от домашно насилие) с 

основни дейности: „Осигуряване на подслон“, „Информиране и 

консултиране“; „Застъпничество и посредничество“; „Общностна работа“; 

„Терапия и рехабилитация“, „Обучение за придобиване на умения“) на 

територията на Столична община, финансирана със средства от общинския 

бюджет по реда на чл.53, ал.3 от Закона за социалните услуги, считано от 

01.04.2022 година. 

На основание чл.25, ал.2, т.4, предл. първо, хипотеза втора, вр.53, ал.3 

от ЗСУ, вр. чл.63, ал.2, предл. второ, т.1, вр. с чл.64 от ЗСУ, вр. чл.91 от 

ППЗСУ, вр. чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Да се създаде нова социална услуга в общността “Кризисен 

център“ (с приоритетно настаняване на жени, пострадали от домашно 

насилие) с основни дейности: „Осигуряване на подслон“, „Информиране и 

консултиране“; „Застъпничество и посредничество“; „Общностна работа“; 

„Терапия и рехабилитация“, „Обучение за придобиване на умения“) на 

територията на Столична община по реда на чл.53, ал.3 от Закона за 

социалните услуги, считано от 01.04.2022 година. 

2. Социалната услуга да бъде финансирана от общинския бюджет на 

основание чл.41, ал.1, т.2 от Закона за социалните услуги до приемане на 

Националната карта за социалните услуги и финансирането й като 

държавно делегирана дейност, с капацитет 10 места и стандарт за 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



финансиране в размер на 1 530 лв. за един потребител месечно, 6 щатни 

бройки. 

3. Възлага на кмета на Столична община да предприеме действия по 

осигуряване на материалната база, обзавеждането и оборудването, които се 

изискват за предоставяне на услугата по т.1. 

4. Възлага на кмета на Столична община да предприеме действия по 

провеждане на конкурс за възлагане на услугата по т.1, съгласно чл.64, 

ал.1, вр. ал.3, т.2, предл. второ от ЗСУ и по реда на разпоредбите на чл.90 - 

93 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги. 

5. Освобождава потребителите на услугата по т. 1 от задължение за 

заплащане на такса, съгласно чл.9, ал.1 от Наредба за определяне и 

администриране на местни такси и цени на услуги, предоставени от 

Столична община. 

6. Дейността по предоставяне на услугата по т.1 да се извършва от 

екип до 6 броя служители - ръководител, психолози, социални работници и 

счетоводител. 

7. Възлага на кмета на Столична община след влизане в сила да 

изпрати настоящото решение на Агенцията за социално подпомагане и на 

Агенцията за качеството на социалните услуги. 

8. Преди реализиране на конкурса, конкурсната документация и 

критериите за оценка на служителите в екипа да бъдат предоставени на 

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към 

Столичния общински съвет за одобрение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.03.2022 г., Протокол № 50, точка 7 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-2193/07.03.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


